Дело № 5-477/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                       адрес

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району адрес, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по части первой статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Родыгина С.В., паспортные данные ТАССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не работающего, разведенного, имеющего на иждивение 2 малолетних детей, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
В отношении фио решением Приволжского районного суда адрес дата постановлено: установить административный надзор, после отбытия наказания, в отношении фио на срок установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости по приговору Кукморского районного суда адрес от дата, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания. Срок исчислять с момента постановки осужденного на учёт в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. Установить административное ограничение в виде обязательной явки три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. Установить административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22.00 часов до 06.00 часов, за исключением трудовой деятельности, либо в связи с занятием предпринимательской деятельностью, либо оказанием медицинской помощи поднадзорному лицу, членам его семьи. Установить административное ограничение в виде запрета посещения мест реализации алкогольной продукции в розлив (кафе, бары, рестораны). Установить административное ограничение в виде запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах и референдумах, проводимых на адрес в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований. Установить административное ограничение в виде запрета поднадзорному лицу, выезда за пределы адрес адрес по избранному месту жительства или пребывания.
фио, находясь под административным надзором, дата в время не находился дома, то есть он совершил административное правонарушение предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании фио свою вину признал, пояснив суду, что дата около 23 часов он не находился дома, так как с товарищем отъехал на машине.
Заслушав фио, изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения.
Судом установлено, что решением Приволжского районного суда адрес дата в отношении фио установлен административный надзор и установлено административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22.00 часов до 06.00 часов, за исключением трудовой деятельности, либо в связи с занятием предпринимательской деятельностью, либо оказанием медицинской помощи поднадзорному лицу, членам его семьи. Установить административное ограничение в виде запрета посещения мест реализации алкогольной продукции в розлив (кафе, бары, рестораны).
Согласно протоколу об административном правонарушении от дата,  фио, находясь под административным надзором, дата в время не находился дома.
Кроме того, вина фио полностью подтверждается собранными и исследованными судом доказательствами: решением Приволжского районного суда адрес дата; рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания; предупреждением; иными материалами дела.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд действия фио квалифицирует по части первой статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Признание вины, наличие на иждивение малолетних детей, низкое материальное положение, состояние здоровья фио и его близких родственников, судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
        Отягчающие административную ответственность обстоятельства не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
       Обстоятельств, препятствующих отбыванию фио данного административного наказания, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать фиоС.В. виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.
Срок административного ареста исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.

Мировой судья                                       фио